17.10.1607 - 1607 Adi 17 di ottobre mercoli f. 888 Ad Andrea antinoro d. diece et per lui a Gio marco 
angrisano et mattia di curti fabricatore d.e celi paga cioè d. 5 in conto delle pontelle et travi che hanno da 
servire per pontellare la sua casa grande alla strada di s.to Arpino con l'intrato dello via delli carboni et li altri 
d. 5 per conto delle amani.ti che bisognano per la fabrica della repar.ne di d.a sua casa cioe tavole cofani 
stante fune et altre cose necess.e d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 62, p.390; Pinto, Ricerca 2020). 

27.10.1607 - 1607 Adi 27 di ottobre sabbato … f. 888 Ad Andrea antinoro … f. 888 Al detto d. sette et mezzo 
et per lui a m.o Gio marco angrisano d.e per final pag.to delle giornate che ha faticato nella sua casa a 
forcella esso con tre altri mastri et parrella d. 7.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 62, p.440; Pinto, 
Ricerca 2020). 

24.11.1607 - 1607 Adi 24 di 9bre sabbato … f. 1078 Ad Andrea antinori d. sei 3 Et per lui a m.o Gio marco 
angrisano fabricatore d.e per tante giornate fatte in sua casa alla strada di s.to Arpino con altri mastri et 
manipoli per final pag.to insino al p.te di d. 6.3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 62, p.564; Pinto, Ricerca 
2020). 

29.12.1607 - 1608 à 2 di Gennaro e fù à 29 di xbre sabato … f. 291 Ad Andrea Antinoro d.ti quattro tt.ri 4.15, 
Et per lui à mastro Gio: Marco Angrisano fabricatore d.o per tante giornate di fabrica, che hà fatte esso con 
altri Mastri e Manipoli, che hanno fabricato in sua casa sita al vico delle Carbuni alla Strada di S.to Arpino, 
dec.do esser stato pagato per tutti li 29 del presente, con tutti compagni e manipoli, Et per lui à Gio: Angelo 
delo preite per altr.ti à lui c.ti d. 4.4.15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, p.15; Pinto, Ricerca 2020). 

5.1.1608 - 1608 à 5 di Gennaro Sabato … f. 291 Ad Andrea Antinoro d.ti otto tt.ri uno, Et per lui à m.ro Gio: 
Marco Angrisano, d.o per tanta fabrica, che hà fatto esso, con altri mastri e Manipoli in sua casa nella 
Strada delli Carboni, con l'affacciata alla Strada di S.to Agostino, et per otto rotola di funa comprata per la 
fabrica p.tta et sono pagati per tutto d.o di à lui c.ti d. 8 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, p.64; 
Pinto, Ricerca 2020). 

9.8.1608 - 1608 adi 9 di Agosto Sabato … f. 680 A N.re Anello Auricola d. undici E per lui a m.ro Gio: Marco 
d’Angrisano a comp.to e saldo di tutte le giornate fatte per lui, et altri mastri, e manipoli nella sua casa 
grande sita al borgo di S.to Ant.o dal pass.o insino a hoggi, e resta sodisf.o del pass.o E per lui a Parise de 
benedictis per alt.ti d. 11 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 14, p.55; Pinto, Ricerca 2022).